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At tage evangelietAt tage evangeliet
til sigtil sig

Lovpris Herren, forkynd hans navn, gør kendt 
blandt nationerne, hvad han har gjort.  

han har gjort. Salme 105:1

www.deafmin.orgwww.deafmin.org

Filippinerne var stedet at være i juni, da DMI-ledere, præster, evangelister, lærere og skoleelever samledes i to uger med disci-
pelskab, planlægning, opmuntring og fællesskab. Gunnar og Matthijs rejste fra Norge, det internationale bestyrelsesmedlem In 

Yeong kom fra Sydkorea, DAU-direktør Tonny kom fra Uganda, og Andrew kiggede forbi fra sit nuværende ophold i USA. Lokale fra 
Davao-, Bacolod- og Ligao-regionerne sluttede sig til os. 
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Mabuhay Filippinerne!Mabuhay Filippinerne!

Vores første stop var Davao, hvor vi blev modtaget med stor 
entusiasme af Glenn Yray og hans kone Evelyn. Glenn er præst i 
vores nyligt flyttede kirke i Davao og ledte gudstjenesten, hvor 
70 døve var mødt op (nogle på besøg fra satellitkirker) for at 
høre Ordet og dele fællesskabet. In Yeong prædikede, og hver af 
lederne kom med et kort opmuntrende ord. Tonny lærte filippin-
erne, hvordan afrikanere virkelig danser i lovsang! Gudstjenest-
en blev efterfulgt af en fælles frokost. Det var så opmuntrende 
at se 140 hænder, der var så ivrige efter at ‘chatte’ og deltage i 
fællesskabet. 

Davao

Den ugelange Fatherheart A-skole, der blev afholdt i Bacolod, var 
turens omdrejningspunkt. Undervisningen blev primært varetaget 
af Gunnar (kærligt kendt som »barfodsprædikanten«) sammen med 
In Yeong, som har taget initiativ til at drive denne skole i Filippin-
erne, og Matthijs. Faderhjerte-skolen underviser ikke kun i Fade-
rens kærlighed, men opmuntrer eleverne til selv at opleve denne 
kærlighed. 
Samværet efter sessionen var fornøjeligt, hvis ikke ligefrem lar-
mende, og det styrkede venskaber og uddybede arbejdsrelationer. 
Albert og Kim skal have ros for at gøre et så godt stykke arbejde.  

Bacolod

In Yeong prædiker

Gunnar, Andrew, Tonny, Matthijs, In Yeong & Pastor Glenn



I mellemtiden var Andrew i Manila for at tale i Emmanuel Church 
Ministries International - en ny forbindelse - hvor han blev varmt 
modtaget. Kirken har vist interesse for at samarbejde med DMI på 
Filippinerne. Det er en spændende udvikling. Det vil være første 
gang, at en kirke i Filippinerne støtter vores arbejde. Vi håber, at 
det bliver den første af mange, og at Filippinerne vil begynde en 
overgang fra et ‘støttet land’ til et ‘støttende land’, som Sydkorea 
har gjort det. 

Manila

Gunnar underviser

der organiserede arrangementet, med en særlig tak til Kim og hen-
des tre engle, der lavede morgenmad, frokost og aftensmad til alle 
hver dag! 
Søndagen efter Fatherheart-skolen deltog alle deltagerne i Imma-
nuel Church of the Deaf Bacolods 20-års jubilæum under ledelse af 
Albert. Matthijs og Tonny prædikede, der blev holdt en festlig fæl-
lesspisning, og der blev taget tusindvis af billeder. Tillykke til Albert 
og Kim for deres trofaste tjeneste i Bacolod i 20 år!

Ligao
Andrew og Matthijs var ikke færdige med det filippinske smil eller 
adoboen, og de mødtes igen for at besøge vores Bicol Deaf Action-
skole i Ligao (tidligere Fishermen of Christ Learning Center). Det var 
lidt af en planlægningsfejl, for det var skoleferie, og der var ingen 
elever på skolen, og de fleste af lærerne havde allerede været i Ba-
colod på Fatherheart-skolen! Men det viste sig at være en tid med 
værdifulde diskussioner med BDA’s ledelse og lærerstab og et roligt 
fællesskab med alle på skolen. Man får et meget bredere billede af 
tingene i samtaler uden for de planlagte diskussioner! Der var også 

mulighed for at færdiggøre optagelserne til vores nye DMI PR-video 
og gennemføre interviews (som begyndte i Bacolod) til den nye DMI 
Chats-blog, som vi netop er begyndt at udgive. (Se separat artikel.)  
Andrew og Matthijs inspicerede gården og alle de voksende faci-
liteter på skolen, og sammen undrede de sig over omfanget af de 
resultater, som Neville var i stand til at opnå i løbet af sit liv. Mat-
thijs har en særlig måde at være på. På sin sidste dag overtalte han 
alle til at køre på quadbike og fik Andrew til at betale for det. Han 
talte også med  



‘Faderhjerte A’-skolen

‘Fatherheart A’-skolen er et ugelangt seminar, som fokuserer på 
Gud Faderens kærlighed. Faderens kærlighed, tilgivelse, helbredelse 
og ‘sønneskab’ er centrale elementer i undervisningen.  I slutningen 
af ugen opfordres deltagerne til at skrive breve til deres forældre 
og bede om tilgivelse. (Mange døve i udviklingslandene kommer fra 
voldelige hjem. Helbredelse starter med at bede om tilgivelse for 
ens egne fejl, ikke med at genkalde sig sår).  
Vores teammedlem fra Uganda delte et stærkt vidnesbyrd om sin 
barndom, hvor han var blevet voldsomt misbrugt af sin præstefar. 
Hans far havde endda brækket hans arm i et udbrud. For et par år 
siden deltog dette teammedlem i en A-skole, hvor han skrev et brev 
til sin far og bad om tilgivelse for at have lukket sit hjerte for ham. 
Det førte til en vidunderlig forsoning med hans far, som derefter 
offentligt bad om tilgivelse for sin opførsel. 
Mange af deltagerne på skolen i Filippinerne havde lignende oplev-
elser. De indså, at de var nødt til at vende tilbage til deres forældre 

med et hjerte som en »søn«. Der blev skrevet breve med tårer. 
Dagen efter skolens afslutning fortalte en af deltagerne, en ung 
døv mand, følelsesmæssigt berørt, hvordan hans hørende forældre 
havde grædt og omfavnet ham, da han gav dem sit brev og bad 
om tilgivelse. Samme dag gik hans forældre ud og købte en gave 
til ham. På samme måde udtrykte hustruen til en af præsterne, 
som selv er døv skolelærer, en overvældende glæde, fordi hun nu 
forstod, at hun er en datter af Gud, hendes kærlige far. Hun sagde: 
»Tusind tak, fordi du kom langvejs fra for at give os denne åbenbar-
ing!« Efter denne første A-skole for døve i Filippinerne konkludere-
de de lokale døvepræster, at de havde brug for flere Fatherheart-
skoler for døve i deres land. 
 

Mikrolån når Filippinerne
DMI’s mikrolånsprogram er nu nået til Filippinerne. Program-
met har længe været centreret i Afrika, men er nu blevet gjort 
tilgængeligt for døve i Filippinerne. Forretningsplanerne omfatter 

diverse butikker, burgerbarer, grisefabrikker og meget mere. Tretten 
virksomheder er blevet godkendt til denne første runde. Vi ser frem 
til at se et væld af fremskridt i Filippinerne!

Andrew slagtede en kylling til frokost, en nervøs oplevelse for aus-
tralieren, selv om alle så ud til at nyde at spise den. Matthijs tog en-
delig tilbage til Norge den aften og efterlod mange nye venskaber i 
Ligao, og Andrew måtte revurdere sin evne til at sige nej (det var en 

meget fornøjelig 
tid med fæl-
lesskab!). 
Det må siges, at 
teamarbejdet i 
BDA er inspir-

Bacolod Hold Ligao Hold

Faderhjerte-skolens ledere og deltagere

erende. Vi så lærere sigte ris igennem for urenheder og præster flå 
kyllinger, mens forstandere skænkede drinks. Alle smøger ærmerne 
op - det er alle mand på dæk og heldigvis for det. Besøget har givet 
DMI’s ledelse tillid til, 
at vores næste inter-
nationale konference, 
som skal afholdes i 
Filippinerne i 2026, 
bliver en bragende 
succes. 



DMI når ind i Elfenbenskysten!
Hidtil har alt DMI’s arbejde i Afrika foregået i Østafrika og i Egypten 
mod nord. I juli tog vi vores første skridt ind i Vestafrika, da Jose-
phat fra Kenya og Claire fra Rwanda ledede en Fatherheart-skole i 
D’Anyama, en lille by uden for Abidjan på Elfenbenskystens sydlige 
kyst. Det blev organiseret af Ps Ake, som leder en baptistkirke for 
døve og hørende, og som har startet en døveskole i D’Anyama. 
Vi mødte Ps Ake første gang på DMI’s internationale konference i 
Mombasa sidste år. 
På Fatherheart-skolen deltog 31 døve, som tog godt imod under-
visningen på kurset. Josephat og Claire fik mest muligt ud af deres 
tid på Elfenbenskysten og besøgte et skrædderprojekt for døve, en 
døvekirke i D’Anyama samt Ps Ackes baptistkirke i samme by. Vi vil 
under bøn overveje, hvordan vi kan fortsætte vores forhold til de 
døve i Elfenbenskysten. 
 

IVORY COAST

Tak for din støtte
Støtterne ville have modtaget et brev om den tragiske situation i 
Myanmar i øjeblikket. Pa-Lian rapporterer, at livet i Yangon, selv om 
det bliver dyrere og dyrere, er relativt stabilt. På trods af de kraftige 
regnskyl (det er regntid nu) er kirkegangen god, og de helliges kær-
lighed er stærk. 

MYANMAR

I den nordlige del af landet, hvor vi har vores skole og anden kirke, 
er det en anden historie. Huse er blevet bombet, brændt eller 
jævnet med jorden, og familiemedlemmer til vores elever er blevet 
skudt eller sprængt i luften af bomber eller miner. Mange af vores 
elever er flygtet til Indien eller gemmer sig i junglen i det nordlige 
Myanmar. I øjeblikket bor 24 elever (og 2 grise!) på skolen sammen 
med lærere og støttearbejdere. Priserne er uhyrligt høje. I løbet 
af de tre dage, vi kørte vores kampagne for Myanmar, modtog vi 
næsten 25.000 AUD! Det vil give nok mad og udstyr til at holde 
vores skole i gang i et stykke tid. Tak, tak, tak til alle dem, der gav 
så generøst. Lad os fortsætte med at bede om sikkerhed for vores 
døve familie og om fred og fremgang i Myanmar. 

Gudstjeneste i kirken

Døve/hørende kirke

Josephat underviser Fatherheart-studerende

Pastor Claire underviser på Fatherheart school



DR CONGO

Afrikansk bibelskole
RWANDA

Vi er på vej til at åbne vores nye bibelskole i Afrika i januar 2026! 
Det er en spændende udvikling, da vi arbejder på at realisere en 
af vores største visioner: at have en bibelskole for døve på hvert af 
kontinenterne Afrika, Asien og Europa/Mellemøsten. På disse skoler 
vil døve studerende fra hele kontinentet blive uddannet i kristen 
tjeneste som præster og evangelister, der vil tage tilbage til deres 
hjemlande og dele de gode nyheder om frelse i Jesus med døve, 
plante nye kirker og lede døve til modenhed i deres tro. 
Det nye college i Rwanda har fået godkendt alle sine vurderinger og 
ændringer. Byggeriet går snart i gang. Det er selvfølgelig ikke kun 
faciliteterne, der udvikles, men hele skolens drift. Teamet i Rwanda, 
som leder projektet, har netop indsendt »African Deaf Bible College 
(ADBC) Operations and Management Plan« til DMI’s godkendelse, 
som indeholder detaljer om skolens mission, indskrivningsproce-
durer, kursustilbud, indkvartering af studerende og meget mere. 

Klasselokaler 1 ~ 6 - $10.000* hver 

Computerlaboratorium - $10.000 

Bibliotek - $15.000 
Bedesal - $15.000 
Spisesal - $20.000 
Sovesal 1 - $20.000 
Sovesal 2 - $20.000 
Gæstehus 1 - $50.000 
Gæstehus 2 - 50.000 dollars 

*Alle tal er i australske dollars

Donationer til opbygningen af skolen - inklusive  
herunder navngivningsrettigheder til lokaler!  

- er meget velkomne.

Du kan donere penge her: https://deafmin.org/donate/

DMI Chats starter
DMI-bloggen har holdt pause i et år og er startet op igen under et 
nyt navn og format.  
DMI Chats er en interview-lignende blog, hvor vi møder nogle af de 
mest farverige medlemmer af DMI-familien: medarbejdere, studer-
ende, præster, støtter og missionspartnere - de er alle med - og lær-
er mere om deres forbindelse til DMI og døvesamfundet. Vi hører 
om deres skæve måder at være på, alt sammen i en underholdende 
og ofte rørende samtale. In Yeong Heo er vores første offer...

Læsere kan finde DMI Chats her: 
https://interviews.deafmin.org/

I juni sendte DMI 1.000 dollars for at hjælpe med den fødevar-
ekrise, der udspiller sig i DR Congo. DAC-direktør Papy og evange-
listerne Temo, John og Eric gik sammen om at uddele 
hårdt tiltrængt fødevarehjælp til 40 døve familier. De 
uddelte forsyninger omfattede ris, majsmel, bønner, 
sukker, olie, salt og vaskemiddel. Tak til alle vores støt-
ter, som gav så generøst til denne kampagne.

Venter på mad

Det er vidunderligt at se skolen tage form. 

Foreslåede planer



Bøjning igen
UGANDA

Det har været 12 
besværlige måneder 
for vores team i 
Uganda, hvor om-
struktureringen har 
sat sine spor. Ros til 
DAU-direktør Tonny 
for at styre skibet 
gennem stormen 
og til DAU’s besty-
relse, der arbejder 
sammen med ham. 
Tingene spidsede 

til i april, da hovedkirken i Kampala blev tvunget til at lukke midler-
tidigt. Den genåbnede tre uger senere palmesøndag for en stor 
menighed, der var ivrig efter at sejle videre.  
DAU’s bestyrelse udpegede tre personer til at lede kirken i seks 
måneder som en midlertidig foranstaltning: Evangelist David 
Muleme, pastor Simon Marwas og pastor Ojok Charles. Disse tre er 
blevet varmt modtaget af kirken, mens skibet er ved at stabilisere 
sig, og sejlene begynder at blafre. Tallene om søndagen har været 
opmuntrende. 
Derrick Musoke blev udnævnt til ungdomsleder i ICD-kirken i Kam-
pala, og han er i gang med at forberede ICD’s nationale døveung-
domslejr i Koboko (Norduganda), som finder sted fra 24.-30. august 
2024. Et nyt døvekirkecenter blev etableret i Kabale-distriktet 
(det sydlige Uganda) under SUN-træningsprogrammet. Det er en 
velkommen udvikling, og kirken takker Gud for det. I ICD Lira i den 
nordlige del af landet underviser pr. Richard Opwonya en gruppe på 
fem, som forbereder sig til dåb. Det er en grund til at fejre. Kirkens 
medlemmer fortsætter med at have fællesskab og tilbede i et lille, 
lejet lokale. I Bugiri mod øst takker evangelist Francis Soniti DMI for 
at have købt en motorcykel, som gør det muligt for ham at udføre 
missionsarbejde og undervise i byer, som han aldrig kunne have 
nået før. Mange af de døve bor i afsidesliggende landsbyer langt fra 
kirken, så motorcyklen er en gave fra himlen. Med den rejser han 
også til Mukose Primary School i Busanzi for at deltage i fællesska-
bet med de voksne døve i regionen. 
DAU-teamet arbejder også hårdt på deres nye IGA med fjerkræ 
og landbrug. Projektet begyndte i maj med 300 slagtekyllinger. 10 
døde, men resten blev solgt i juli og gav en indtægt på 3.365 AUD. 
Vi har fået at vide, at de var lækre. I juli begyndte anden fase af 
projektet med køb af 400 kyllinger. Vi ser frem til at se dette projekt 
gå fra styrke til styrke, og at DAU bliver mere og mere selvbærende. 

Andrew og Tonny

Didier og Notuan - en gylden mulighed!
Et syv måneders bibeltræningsprogram er blevet organiseret af 
Deaf International Institute i Filippinerne. Programmet fokuserer på 
bibelfortællinger frem for teologi - en effektiv tilgang for døve med 
kortvarig træning - og gjorde det muligt for deltagerne at komme 
hurtigt ind i tjenesten. Det er planlagt til at løbe fra 1. september 
2024 til 31. marts 2025.  
Uddannelsen på instituttet fokuserer på ‘Reading through Signing’ 
(tolkning af det skrevne og talte ord), ‘Signing through Meaning’ 
(grammatikbaseret tegnsprog) og ‘Location and Direction Refer-
ence’ (understregning af talerens, lytterens og subjektets placer-
ing). 

Didier Sinakubeshya, medlem af ICDR-Kicukiro i Rwanda, og Notuan 
Ceu, en ung studerende fra Myanmar, er blevet udvalgt til at delt-
age i dette program. Didier blev valgt af DII’s repræsentant Seung 
Ho Kang, som var på besøg i Rwanda. Notuan Ceu blev udvalgt af 
vores egen Heo In Yeong fra Sydkorea, som vil ledsage ham til sko-
len. Det er fantastisk, at Notuan midt i en så forfærdelig krigsførelse 
har mulighed for at deltage i denne træning, før han vender tilbage 
til Myanmar, hvor han kan bringe nogle meget gode nyheder til de 
døve. 
 

MELBOURNE



Australien
Trivia-aftener er en stor succes

Der blev for nylig afholdt fundraising-quizaftener i Melbourne og 
Sydney. Det var rigtig sjovt, og der blev indsamlet 9000 dollars i 
alt! Tak til alle nørder og ikke-nørder, som gjorde det til sådan en 
sjov og vellykket aften. Indsamlingen i Melbourne blev afholdt i St 
James Anglican Church i Pakenham, hvor omkring 90 mennesker 
mødte op for at spise og nyde stemningen. Marks Anglican Church 
i Northbridge var vært for Sydney-arrangementet, hvor omkring 

70 mennesker mødte op (endnu en venskabelig rivalisering mel-
lem byerne?) for at nyde mere fråseri og pragt. Tak til alle dem, der 
deltog i disse arrangementer. Tak til Amy, Kay, Susi og det austral-
ske bestyrelsesmedlem Grace, som arbejdede så hårdt for at gøre 
aftenerne så vellykkede. Også tak til vores generøse sponsorer, som 
bidrog med varer til den stille auktion på aftenen. 
 

Ønskeliste for 2024
Her er en liste over alle de ting, som Deaf Action og DMI 
gerne vil opnå i 2024. Vi er glade for at kunne fortælle, at 

vi takket være vores generøse støtter allerede har nået 
mange af målene på listen! Tusind tak til jer!

Ønskeliste over 2024-projekter
•	 Afrikansk bibelskole, Rwanda USD260.000. 

Kirkebygning i Nairobi 18.000 USD. 
Motorcykler 10.000 USD. 
Papys universitetsstudie USD480. 
Judiths universitetsstudie USD 2000. 
Burundi kirke og træningscenter 120.000 
USD 
IICS (Kenya), toilet og maling af skolen. 
USD2700. 
Beni Skole, 3-hjulet motorcykel. USD 3000. 
Skole og sovesal i Minova (DRC) USD 
60.000.

Tak til de virksomheder, der  
støttede indsamlingen:

Jan WilsonJan Wilson
ArtistArtist

Marton Marton 
MuranyMurany

WoodworkWoodwork

Hilde Hilde 
HoogenhoutHoogenhout
BeadworkBeadwork

MELBOURNE SYDNEY

Michael Michael 
Ashcrof-SmithAshcrof-Smith

GuitarGuitar



Neville (OAM) & Lill Muir
DMI Stiftere

Lovprisning og bøn
Bøn er så vigtig en del af dette arbejde, og vi vil gerne bede dig om at bede sammen med 

os for det arbejde, som DMI er involveret i. Vi kan måske ikke gøre meget i egen kraft, 
men med Gud er intet umuligt!

Evangelister på cykler
Bed for alle de evangelister i vores områder, som har modtaget motorcykler til deres 
arbejde. Tak for disse gaver, og bed om, at evangelisterne må være i sikkerhed og blive 
begejstrede for at bringe evangeliet til de døve i de mest afsidesliggende områder.

Kina
Bed for vores ledere og kirkemedlemmer i Kina. Der er brug for workshops om kristen 
opdragelse, ægteskab og parforhold osv. Bed om finansiering og vejledning, mens disse 
forberedes, og bed om, at de må få en dyb indvirkning på det kristne døvesamfund.

Egypten
Bed for vores leder Hany og kirkens medlemmer i Egypten. Bed også for vores tøjfabrik, 
som forbereder sig på næste fase af produktionen.

Du kan finde ugentlige bønnepunkter på vores hjemmeside eller tilmelde dig som  
bønnepartner og modtage dem direkte til din e-mail. 

https://deafmin.org/prayer/

DMI’s ledelse
Den internationale bestyrelse for Deaf Ministries International fortsætter med at opret-
holde de missionsmål, som vores grundlæggere Neville og Lill Muir satte på plads som ‘En 
international kristen tjeneste, der bringer uddannelse, beskæftigelse og evangeliet til døve 
i udviklingslande’. Læs om det store arbejde, der foregår rundt omkring i verden, i vores 
nyhedsbreve, der udkommer hver anden måned.  
 
Matthijs, vores internationale udviklingskoordinator, reducerer fra august sin tid hos DMI til 
en dag om ugen, og derfor har vi været nødt til at ændre lidt på vores lederstruktur. Selvom 
ledernes roller vil være meget lig, hvad de har været, vil der med tiden ske ændringer i 
tildelinger og forventninger.   
 
Vi har besluttet at give vores ledere titler, der er kortere og mere forståelige for det interna-
tionale samfund.  
 
Gunnar Dehli - international rådgiver 
Steve McAllister - formand for den internationale bestyrelse 
Andrew Miller - international direktør 
Susi Tjhai - Finanskoordinator 
Matthijs Terpstra - international udviklingskoordinator 
 
Tak for din fortsatte støtte til denne vidunderlige tjeneste, hvor så mange døve møder Jesus 
og giver deres liv til ham. 
 
Din bror i Kristus, 
 
Steve McAllister 
Formand for den internationale bestyrelse 

Deaf Ministries International
P.O.Box 395, Beaconsfield, 
Victoria, Australia, 3807

Det australske kontor

03 5940 5431

(SMS/WhatsApp)
0487 209 881

info@deafmin.org

www.deafministriesinternational.com

www.deafmin.org

DMI Evangelistisk DMI Evangelistisk 
Donationer:Donationer:

Kristent ministerium + skole-, Kristent ministerium + skole-, 
beskæftigelses- og hjælpepro-beskæftigelses- og hjælpepro-

jekterjekter

jan@doves-frikirke.dk

Mulighed for kreditkort via det 
australske kontor eller  
PayPal (sikker) på hjemmes-
iden.

www.deafmin.org/donate

Forespørgsler til Danmark:Forespørgsler til Danmark:
Deaf Ministries International 
C/- Jan Tausen Zachariassen

Tvedvej 80A st
6000 Kolding
Denmark

jan@doves-frikirke.dk

Andrew Miller 
International direktør

Matthijs Terpstra 
International  

Koordinator for udvikling

Susi Tjhai
Koordinator for finanser

Kay van Namen 
Sponsorering og 
Administration  

Koordinator

Amy Jack
Kommunikation  

Koordinator


